Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 19

Koncernen började tillämpa IFRS 9 den 1 januari 2018 när den nya standarden trädde i kraft och ersatte IAS 39. För effekter av

övergången till IFRS 9, se not 11. Reserveringar i enlighet med IFRS 9 beräknas med hjälp av kvantitativa modeller som bygger på

indata och antaganden gjorda av företagsledningen. Följande punkter kan ha stor påverkan på nivån av reserveringar:

• fastställande av en betydande ökning i kreditrisk

• värdering av både förväntade kreditförluster till följd av fallissemang inom de kommande 12 månaderna och förväntade

kreditförluster under tillgångens resterande löptid

Kreditförluster per 2018-12-31 är beräknade i enlighet med IFRS 9 medan kreditförluster per 2017-12-31 är beräknade i enlighet med
IAS 39. Därför är jämförelsetalen inte specificerade per steg. Inga nettoreserveringar eller konstaterade kreditförluster är kollektiva per
2017-12-31, alla är individuella.

Kreditförluster per 2018-12-31 är beräknade i enlighet med IFRS 9 medan kreditförluster per 2017-12-31 är beräknade i enlighet med
IAS 39. Därför är jämförelsetalen för utlåning till allmänheten inte specificerade per steg.

Kreditförluster 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Periodens nettoreservering -0,3 0,1 0,7 0,4

   varav Steg 1 -0,1 - -0,4 -

   varav Steg 2 -1,0 - 0,5 -

   varav Steg 3 0,7 - 0,6 -

Reservering för poster utanför

balansräkningen
- - - -

Bortskrivningar

Periodens konstaterade kreditförluster -44,7 -29,1 -44,6 -29,1

Summa -44,7 -29,1 -44,6 -29,1

Återvinningar 21,5 16,5 21,5 16,5

Kreditförluster, netto -23,5 -12,4 -22,4 -12,1

Koncernen Moderbolaget

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Utlåning till allmänheten, brutto 14 545,2 13 638,3 11 997,0 12 523,9

   varav Steg 1 13 401,0 - 11 035,2 -

   varav Steg 2 908,7 - 738,1 -

   varav Steg 3 235,4 - 223,8 -

Summa reserveringar -51,0 -28,6 -45,2 -28,0

   varav Steg 1 -13,9 - -12,6 -

   varav Steg 2 -25,7 - -22,2 -

   varav Steg 3 -11,4 - -10,4 -

Utlåning till allmänheten, netto 14 494,1 13 609,7 11 951,8 12 495,9

ModerbolagetKoncernen

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 20

Jämförelsetal ej tillämpar 2017.

Utlåning till allmänheten (IFRS 9) - förändring av reserv

för förväntade kreditförluster

Koncernen Steg 1 Steg 2 Steg 3 Summa

Reserveringar 1 juli 2018 13,8 24,7 12,6 51,1

Nya finansiella tillgångar 3,1 2,3 0,4 5,9

Överföringar mellan steg

   från 1 till 2 -1,0 13,7 - 12,7

   från 1 till 3 -0,1 - 3,6 3,5

   från 2 till 1 0,6 -4,4 - -3,8

   från 2 till 3 - -1,5 3,2 1,8

   från 3 till 1 0,0 - -0,2 -0,2

   från 3 till 2 - 0,3 -1,1 -0,8

Förändringar i PD/LGD/EAD -0,3 0,0 -0,4 -0,6

Borttagna och lösta f inansiella tillgångar -2,1 -9,5 -6,8 -18,5

Reserveringar 31 december 2018 13,9 25,7 11,4 51,0

Moderbolaget

Reserveringar 1 juli 2018 12,4 22,7 11,5 46,5

Nya finansiella tillgångar 2,9 2,3 0,4 5,7

Överföringar mellan steg

   från 1 till 2 -0,9 11,6 - 10,7

   från 1 till 3 -0,1 - 3,4 3,3

   från 2 till 1 0,5 -4,1 - -3,6

   från 2 till 3 - -1,3 2,8 1,4

   från 3 till 1 0,0 - -0,2 -0,2

   från 3 till 2 - 0,3 -0,7 -0,4

Förändringar i PD/LGD/EAD -0,4 0,2 -0,3 -0,5

Borttagna och lösta f inansiella tillgångar -1,8 -9,4 -6,5 -17,7

Reserveringar 31 december 2018 12,6 22,2 10,4 45,2

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 21

Samtliga finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde klassificeras i en värderingshierarki. Denna hierarki speglar

hur observerbara värden eller annan information är som ingår i de värderingstekniker som använts. Inför varje kvartal görs en

bedömning om värderingarna avser noterade priser som representerar faktisk och regelbundet förekommande transaktioner eller inte.

Överföringar mellan nivåer i hierarkin kan ske när det finns indikationer på att marknadsförutsättningarna, till exempel likviditeten, har

ändrats. Inga omklassificeringar har skett under det andra halvåret.

I nivå 1 används noterade värden som är lättillgängliga hos flera prisställare och representerar verkliga och frekventa transaktioner. Här

återfinns statspapper och andra räntebärande papper som handlas aktivt. I nivå 2 används värderingsmodeller som bygger på

observerbara marknadsnoteringar samt instrument som värderas till noterat pris men där marknaden bedöms vara mindre aktiv. I denna

nivå finns bland annat räntebärande papper samt ränte- och valutaderivat. Inga tillgångar eller skulder återfinns i nivå 3.

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Tillgångar

Derivat - 213,4 - 213,4 - 169,1 - 169,1

Obligationer / räntebärande

värdepapper
693,1 - - 693,1 644,2 - - 644,2

Skulder

Derivat - 38,1 - 38,1 - 56,0 - 56,0

2017-12-31

Koncernen

2018-12-31

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Tillgångar

Derivat - 36,4 - 36,4 - 34,9 - 34,9

Obligationer / räntebärande

värdepapper
693,1 - - 693,1 644,2 - - 644,2

Skulder

Derivat - 25,5 - 25,5 - 35,4 - 35,4

2018-12-31 2017-12-31

Moderbolaget

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 22

Summa

redovisat

värde

2018-12-31

Värderat till

verkligt värde

via

resultaträknin

gen

Upplupet

anskaffnings-

värde

Upplupet

anskaffnings-

värde

Icke

finansiella

tillgångar och

skulder

Redovisat

värde

Tillgångar

Utlåning till kreditinstitut - 1 862,8 - - 1 862,8

Utlåning till allmänheten - 14 494,1 - - 14 494,1

Derivat 213,4 - - - 213,4

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 693,1 - - - 693,1

Immateriella tillgångar - - - 58,0 58,0

Materiella tillgångar - - - 8,3 8,3

Övriga tillgångar - 44,2 - 92,2 136,4

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 13,0 - 14,3 27,3

Skattefordran - - - 3,0 3,0

Summa 906,5 16 414,1 - 172,8 17 496,4

Skulder

Skulder till kreditinstitut - - 1 998,9 - 1 998,9

Emitterade värdepapper - - 3 433,7 - 3 433,7

In- och upplåning från allmänheten - - 10 416,6 - 10 416,6

Derivat 38,1 - - - 38,1

Skatteskulder - - - - -

Övriga skulder - - 58,2 13,9 72,2

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - - 79,8 - 79,8

Summa 38,1 - 15 987,3 13,9 16 039,3

Koncernen

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 23

Finansiella

tillgångar

och skulder

Låne-/ och

kund-

fordringar

Övriga

skulder

Icke

finansiella

tillgångar

och skulder

Summa

redovisat

värde

2017-12-31 Verkligt värde

Upplupet

anskaffnings-

värde

Upplupet

anskaffnings-

värde

Redovisat

värde

Redovisat

värde

Tillgångar

Utlåning till kreditinstitut - 1 935,5 - - 1 935,5

Utlåning till allmänheten - 13 609,7 - - 13 609,7

Derivat 169,1 - - - 169,1

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 644,2 - - - 644,2

Immateriella tillgångar - - - 61,3 61,3

Materiella tillgångar - - - 9,3 9,3

Övriga tillgångar - 37,6 - 109,2 146,8

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 13,3 - 10,9 24,2

Summa 813,3 15 596,1 - 190,8 16 600,2

Skulder

Skulder till kreditinstitut - - 550,0 - 550,0

Emitterade värdepapper - - 4 281,3 - 4 281,3

In- och upplåning från allmänheten - - 10 418,6 - 10 418,6

Derivat 56,0 - - - 56,0

Skatteskulder - - - 29,1 29,1

Övriga skulder - - 43,4 12,0 55,4

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - - 100,4 - 100,4

Summa 56,0 - 15 393,7 41,1 15 490,8

Koncernen

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 24

Summa

redovisat

värde

2018-12-31

Värderat till

verkligt värde

via

resultaträknin

gen

Upplupet

anskaffnings-

värde

Upplupet

anskaffnings-

värde

Icke

finansiella

tillgångar och

skulder

Redovisat

värde

Tillgångar

Utlåning till kreditinstitut - 1 261,9 - - 1 261,9

Utlåning till allmänheten - 11 951,8 - - 11 951,8

Derivat 36,4 - - - 36,4

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 693,1 - - - 693,1

Aktier och andelar i koncernföretag - - - 4,7 4,7

Immateriella tillgångar - - - 43,5 43,5

Materiella tillgångar - - - 7,3 7,3

Övriga tillgångar - 702,9 - 92,1 795,1

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 13,0 - 12,6 25,5

Summa 729,5 13 929,7 - 160,1 14 819,3

Skulder

Skulder till kreditinstitut - - 2 631,8 - 2 631,8

In- och upplåning från allmänheten - - 10 416,6 - 10 416,6

Derivat 25,5 - - - 25,5

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 200,0 - - - 200,0

Skatteskulder - - - 0,3 0,3

Övriga skulder - - 68,9 13,2 82,1

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - - 51,5 - 51,5

Summa 225,5 - 13 168,8 13,5 13 407,8

Moderbolaget

Bluestep Bank AB (publ) | Bokslutskommuniké 2018 | 25

Finansiella tillgångar och skulder är värderade till verkligt värde via resultaträkningen. Samtliga derivatavtal i denna grupp är ingångna

för att säkra ränte- eller valutarisker i Koncernens verksamhet och samtliga räntebärande värdepapper ingår i Koncernens

likviditetsportfölj.

För utlåning till kreditinstitut anses redovisat värde överensstämma med verkligt värde då posten inte utsätts för betydande

värdeförändringar. Eventuell valutaförändring tas löpande i resultaträkningen. För utlåning till allmänheten gör det ingen materiell